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Ny årstid   -   Nya möjligheter 
 

 
Välkomna åter alla grodmän och kvinnor. 
 
Jag hoppas att ni liksom jag har haft en skön och avkopplande sommar. Det går i alla 
fall inte att klaga på vädret i år. Sol, sol och åter sol.  
 
Nu kommer hösten sakta smygande med kräftskivor och surströmming och kanske 
även andra delikatesser. En vacker årstid med alla sprakande färger i naturen. 
 
Hösten innebär också en hel del aktiviteter på dykfronten. Grodmännen har sin 
traditionella Bastekärrvecka med ett antal medlemmar i farten och dyker och har 
trevligt.  
 
Vi åker även i år till Gotland i slutet av september. En mycket trevlig och givande 
resa med bra dykning och ett mycket trevligt och prisvärt boende. 
 
Kalendariet fylls även på med dykutfärder här på hemmaplan. Se gärna efter om det 
är något som passar Dig och boka in Dig. Vi ser gärna att det kommer fler deltagare 
på utflykterna. 
 
Vår aktivitet med fridykning i Tibblebadet startar upp i början av september. En 
aktivitet där vi gärna ser flera deltagare. 
 
För egen del har sommaren inneburit en rescuekurs. Jag tycker det är viktigt att 
vidareutbilda sig och förhoppningsvis bli en säkrare dykare.  
 
Ni har säkert läst om klubbens samarbete med Åkersberga dykskola. Den som är 
intresserad av att vidareutbilda sig kan gå in på vår hemsida och surfa vidare till 
Åkersberga där hela deras kursutbud finns. 
 
Avslutningsvis vill jag önska alla våra medlemmar en rolig och upplevelserik 
dykhöst.  
 
 
Owe Nässlander / ordf. SDK Grodmännen 
 
 



 

Gruvhålet ruvar på hemligheter 

 
 
Under den lugna grönblå vattenytan i Östra Silvbergs gruva döljer sig många hemligheter. 
Långt nere i gruvhålet ligger lyxbilar, båtar och vapen dumpade.  
-En del fordon kan misstänkas vara inblandade i grova brott, säger polisen.  
Trots det vill ingen ta på sig ansvaret för bärgning.  
Under tiden ligger fordonen och läcker olja, kvicksilver och andra miljögifter.  
Det var under 2003 som det från hobbydykare kom tips om att 
det skulle finnas två Volvo V70, en båt av märket Bayliner, en 
styckad BMW M5 och ett avsågat hagelgevär nere i gruvhålet.  
Hobbydykarna kunde lämna BMW:ns registreringsnummer till 
polisen. Det visade sig att den stulits i Älvdalen och var 
efterlyst av polisen och Länsförsäkringar.  
-Gruvhålet anses vara ett vanligt dumpningsställe. Det kan ligga 
både det ena och det andra där nere. En del fordon kan 
misstänkas vara inblandade i grova brott, säger en polis som 
varit inblandad i utredningen. Polisen anlitade ett dykföretag 
från Karlstad som gick ned med en sjöuggla, en typ av u-båt 
med kamera. Det rådde svåra dykförhållanden och expeditionen 
fick efter tekniska problem ges upp tidigare än beräknat.  
Dykarna hittade inte Volvobilarna, BMW:n, båten eller det 
avsågade hagelgeväret den gången. Däremot en Jaguar och en 
Saab 9000. Saaben hade anmälts stulen av ägaren som inte är 
misstänkt för försäkringsbedrägeri. Också Jaguaren hade 
anmälts stulen av ägaren. Den hade lösts in av Folksam.  
-Ägaren erkände senare att han själv dumpat Jaguaren i 
gruvhålet på grund av motorhaveri, säger polisen 

Borlänge tidning 2006-06-26 
 

 
 

Svensk attackerad av vithaj 
 
 
 
 
Johan Eliases bestämde sig för att lämna 
den trygga hajburen och simma fritt med 
en vithaj. Utan förvarning smög sig 
plötsligt en annan, sex meter lång haj, upp 
bakom ryggen på Johan. I panik försökte 
dykkompisen dra honom tillbaka in i 
säkerhet med livlinan.  
-Min enda tanke var att komma in i buren, 
berättar Johan.  
  
Expressen 2006-06-25  
 

 



 

 Kontrollrenset 27 juni 
 

Det vi har upptäckt att både Danderyd och Täby har fått nya soptippar. 
 
 
 

I Danderyd ligger ny soptippen vid 
Germaniaviken, där hittade vi allt från 

glasflaskor till bildelar. 
 

I Täby är Rösjön en ny sopstation med 
special avdelning för kundvagnar, cyklar 

och kräftburar. 

 
I Rönneinge sjön fick vi par i stegar. 

Är det någon som vet vad det är värt i 
poker sammanhang? 

 
Ett stort tack till alla som ställt 
upp på bad och kontrollrenset. 
Tibblebadet är ”räddat” ett år 

till. 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

UV-RUGBY TILL HÖSTEN 
 

 Vi i Grodmännen har fått en inbjudan att deltaga i UV-rugby i Tibblebadet på 
torsdagskvällar mellan 21.00 - 22.00 till hösten.  

Tanken är att spela för skojs skull och de deltagande delar på kostnaden.  
Mer information kan erhållas genom att maila till apalm@kth.se  

mailto:apalm@kth.se


 

 The frogs goes west 
 
 
När man känner att det är dags för ett primalskrik om man tvingas till ännu ett dyk i Largen och 
Skärgårdens ljuva sikt på ca 2-3 meter inte alls känns lockande finns bara en sak att göra att om 
man ska orka fortsätta dyka i nordiska vatten: Nämligen att planera för en Norgeresa! 
Efter alla inställda Östersjödyk var vi fyra grodmän/kvinnor, Lars-Åke, Hanna, Bill och Nettan, 
som insett att vi behövde en uppiggande dykresa dit. 
Norge har nämligen allt en dykintresserad person behöver, plus lite till som t ex en fantastisk natur 
även på land. Det enda som talar emot är de norska priserna, det mesta är dyrare än i Sverige och till 
råga på allt kostar en norsk krona 1,17 sek (aug-2006) att byta till sig. 
Nåväl, med några exemplar av Dyk och en norsk karta i näven samt lite surfande på Internet började 
sökandet efter några intressanta ställen.  
Att det skulle dykas hos Dykambassaden vid Trondheimsfjorden för att få se ögonkorallerna blev 
snart bestämt och nu gällde det att hitta ett center till, som dels låg ute vid havet men också inom 
rimligt avstånd. Första förslaget var Runde, men där hade de dessvärre slutat med luftfyllning och 
båtdyk så efter lite mer funderande föll valet på Näröydykk 20 mil norr om Ambassaden. Ett 
alldeles lysande val skulle det senare visa sig. 
En solig fredag i juli bar det så av. En hyrd Folkabuss hade fyllts med dykflaskor, dräkter, 
underställ, reggar, lampor, masker, handskar, reservdelar, fiskespön, kylväskor + några ombyten 
kalsonger. M a o allt vad en dykande grodman behöver för en 10-dagars semester. 
Bilen var samarbetsvillig och trots en del upprepade märkliga förslag från Lars-Åkes navigator om 
att vi skulle vända dröjde det inte länge förrän vi nått vårt första mål i Rättvik. Här intogs middag 

innan aftonen höjdpunkt, en konsert i Dalhalla. Ja, även 
kulturen måste ju få sitt och vi hade bestämt att ta ett par 
lugna sightseeing-dagar innan dykningen skulle ta fart. 
Efter konserten for vi mot L-Å’s och Hannas stuga i Sälen 
för lite nattsömn. Uppfyllda av Robert Wells toner for vi 
dagen därpå vidare in på de norska vägarna och plötsligt 
ändrar sig hela landskapet. Bergen blir enorma, naturen 
mer storslagen och under ständiga utrop som ’Åååh, vad 
vackert’ och ’Vänta lite, jag ska bara ta en bild’, tog vi oss 
med blandad körning på E-vägar och små fjällvägar upp 
till Lom där vi skulle 
övernatta på Nissegården 
(Nisse betyder som bekant 
tomte på norska). Dagen 
efter blev den stora 
turistvägsdagen då vi skulle 
täcka in såväl Gamle 
Strynefjellsveien som 

Geiranger, Trollstigen och Trollväggen. Norge var på sitt bästa 
humör och visade snällt upp sig i strålande sol och helt vindstilla. 
Man kunde faktiskt gå i kortbyxor mitt upp fjället. Ett par renar 
passade på att förhöja tillvaron då vi tog en kort promenad upp till 
de första snöfläckarna. 
Efter en händelserik dag fylld med vackra vyer var det bara en mer 
rallybetonad avslutning som fick oss hinna med färjan över 
Tronheimsfjorden och ta oss till Dykambassaden för nattvila innan 



 

dykningen skulle ta vid. 
Första dyket skulle vi göra på Ögonkorallerna (Lophelia perdusa) som är nordens enda revbyggande 

hårdkoraller. I Tronheimsfjorden finns de 
så grunt som på 40-45 meter och vi hade 
tagit med oss en lämplig gasblandning 
(25/20) för att klara 25 minuters 
bottentid med 50% O2 som dekogas. 
Normalt dyker man själv från land vid 
Dykambassaden, som hjälper till att 
berätta om tidvatten och dykplatser, men 
på korallerna gör man guidade båtdyk. 
Återigen var vädret perfekt med sol och 
så gott som vindstilla. Vi hoppade i, 
kollade av varandra och så bar det av ner 
för linan. Vid ca 25 meter började man 
skymta stora vita formation därnere och 
snart växte det fram ett helt kritvitt 
korallrev framför våra ögon. Nu kändes 

Largen väldigt långt borta. Förutom själva korallformationerna (som är 1000-tals år gamla) finns 
där fler andra djuplevande nässeldjur som sjöträd, sjöbuske och medusahuvud. Inne i korallerna bor 
det fullt olika kräftdjur, en del är endemiska och finns bara på korallreven och andra passar på att 
hitta skydd inne i revet. I stort fungerar de som tropiska korallrev, men de här korallerna saknar färg 
eftersom de inte lever i symbios med alger som de flesta tropiska gör. Det är detta som gör att de 
förekommer på stora djup där temperatur och salthalt är densamma året runt. Även Sverige har 
några rev från 85-meter vid Koster-öarna,. Dessa är dock till stor del söndertrålade av vår 
fiskeflotta.  
Det fanns alltså mycket att kika på och trots att det här grunda revet inte var så jättestort gick våra 
25 minuter där snabbt förbi och vi fick långsamt, men väldigt nöjda, bege oss upp till båten igen. 
Eftersom dykningen vid Ambassaden, som drivs av en svensk familj, är beroende av tidvattnet 
serveras måltiderna lite oregelbundet. Men det betyder också att det alltid serveras lunch eller 
middag strax efter att man återvänt efter ett dyk. Loggning görs då lämpligen till kaffet. 
Ett behaglig och bekvämt dyktempo som gör varje dykare glad. 
Övriga dyk här gjorde vi själva, antingen genom att ta bilen till någon lämplig dykplats i närheten 
eller att helt enkelt gå nerför backen och hoppa i direkt. Ihopp sker ca 20 minuter innan tidvattnet 
vänder. På så vis får man, teoretiskt, först en svag ström i ena riktningen och sedan en svag ström 
tillbaka. För det mesta hade vi inga problem med strömmen, förutom under ett nattdyk då vi kom 
upp på grundvatten och tvingades kämpa mot strömmen för att alls komma framåt. Till slut gick vi 
helt enkelt upp och gjorde ett ytsim tillbaka till land. 
Trondheimsfjorden bjöd annars på bra dykning med ett 
mycket intressant djurliv. Kattfiskar, småtorsk, sej i 
olika storlekar, trollkrabbor, trollhumrar av alla sorter, 
diverse sjöstjärnor, anemoner, nakensäckor, vanlig 
hummer och del som man helt enkelt inte ens vet vad 
det är. Sikten är inte riktigt så bra som ute vid storhavet, 
men för en Östersjödykare är det ju rena mineralvattnet 
(sikt runt 10 meter). Och det är ju just det här med 
sötvattenslocket och den sämre sikten som ger 
fjordeffekten, och som får många djuphavs-levande 
djur att komma upp på dykbara djup (precis som i 
Gullmarsfjorden). 



 

Heder åt Dykambassaden och eftersom vi inte lyckades hitta den märkliga havsmusen, trots idoga 
försök, måste vi nog komma tillbaka hit någon gång under den mörkare årstiden. 
 
Nöjda med två dagars dyk tog vi nu en pausdag och tuffade vidare norrut mot Näröya. 
Det första som mötte oss där var en uppvärmd badtunna som strax invaderades med lämplig kyld 
dryck i näven. En bra start på de kommande dykdagarna. Hos Sivert på Näröydykk sköter man det 
mesta själv, lagar mat, eldar bastun, sköter grillen, kokar musslor, slöar i solen, ja man får t o m 
blanda sin egen nitrox och fylla luft om man så vill (och kan).  
Sivert tar med en ut i båten och bjuder på fantastisk dykning. Rent praktisk innebär det att man 
placerar det man vill ha med sig på en släpvagn som sedan körs ner några hundra meter till bryggan. 
En liten omlastning och sedan bär det iväg med den snabba plåtbåten. Centret ligger inne i 
skärgården som består av ca 7000 öar, och att ta sig allra längst ut i havsbandet tar ca 20 minuter. 
De flesta av dykplatserna nås dock på kortare tid än så. 

Vi hann prova på flera olika sorters dykning. Ett av de mer 
spännande var ett strömdyk i Ottersöy-strömmen som rör 
sig med ca 8 knop som snabbast. Meningen var att vi 
skulle välja ett lite lugnare tempo före 
tidvattenvändningen. Men norrmän är ju lite otåliga så vi 
fick hoppa i när det fortfarande gick i ca 4 knop. Och 4 
knop är fort vill jag lova. Taren ligger pressad vertikalt 
längst botten som är översållad med olika nässeldjur som 
blir mer eller mindre tvångsmatade i den starka strömmen. 
Chockade torskar flyr snabbt fältet när de märkliga 

grodmännen och grodkvinnorna kommer fladdrande förbi. Det kanske kan låta obehagligt, men det 
fiffiga är att Ottersöystömmen bara är 10 meter djup där strömmen är som värst. Det betyder att 
man inte behöver oroa sig för att dras ner för djupt utan det gäller bara att flyga med och undvika att 
krocka med stenar eller flyta upp där det är som grundast. 
Efter ca 15 minuters ilfärd blir det bredare och djupare igen vilket gör att strömmen avtar. Man kan 
då ta passa på att pusta ut lite innan det är dags att ta sig upp igen. Det kan ju tilläggas att 
parseparation snarare är regel än undantag vid den här typen av dyk. Förvisso stöter man då och då 
på en meddykare, men de har en tendens att snabbt 
försvinna igen ☺ 
Andra fina dyk utanför Näröya är väggen vid Tviberg 
längst ut i havsbandet. Sikten är bra och väggen bara 
fortsätter och fortsätter ner. Man väljer sitt djup och 

simmar sedan långsamt och 
tittar på allt intressant man 
passerar. Dyket avslutas 
med fördel uppe i själva 
tare-skogen. Inte långt från 
Tviberg passade vi också på 
att göra ett jaktdyk för att plocka lite pilgrimsmusslor och ett par 
marulkar som sedan skulle omvandlas till en värdig avslutningsmiddag i 
centrets egna ”grill- och slöhörna” (man undviker att jaga på de 
’vanliga’ dykplatserna eftersom även dykare som kommer efter ska 
kunna få se markulkar som ligger på klippavsatserna och vilar.)  
Vid Näröy finns också en hel del vrak för de intresserade. De flesta 
ligger dock rätt djupt och utan tillgång till helium valde vi att prova 
Blaafjeld. 



 

Hon, och ett systerfartyg, sänktes i samband med en tysk bombattack under 2:a världskriget. 
Systerfartyget sänktes av bomber, men Blaafjeld sänktes av besättningen för att inte falla i fiendens 
händer. Det betyder att hon är relativt oförstörd där hon vilar kölrätt på ca 35 meters djup.   
Här hade vi dock lite otur för på vägen dit mötte vi en båt med lokala dykare och efter att ha sett 
sikten därnere var det bara att önska att vi hade varit nere före dem. Men återigen, jämfört med 
Harm så var sikten god och vi hann kika på såväl de stora propellrarna, som på akter-ratten, 
toaletten, lastrummen och bygget. Det sistnämnda har dock till stor del rasat och loftgångarna är 
mer eller mindre nedrostade. En stor del av båten är beväxt med stora hydroider som ser ut som små 
minipalmer där de står tätt tillsammans. Sammantaget är hon ett intressant vrak som gärna får 
chansen igen, då gärna med lite bättre sikt. 
Så efter ytterligare tre dagars dyk, fiske och slöande i sol var det med lite vemod bilen packades för 
den ca 100 mil långa resan tillbaka till Largen, Östersjön och jobbet. 
Men det känns som att chansen är stor att vi kommer tillbaka till Norge igen! 
 
http://www.dykambassaden.no 
http://www.ndive.no 
 
/ Text o foto  William Hemberg / 
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Nationalpark under ytan tar form 
 
 
Naturvårdsverket förbereder Sveriges första nationalpark under vattenytan. Men 
fisket ska fortsätta och parken riskerar att få små hål på grund av lokalt motstånd.  
 
I KOSTERHAVETS djupa, kalla vatten finns gigantiska svampdjur, böljande havsanemoner 
och regnbågsskimrande, skygga havsborstmaskar. Dessutom finns här Sveriges enda 
korallrev. Nu ska området bli Sveriges första marina nationalpark. 
Invigningen är planerad till augusti 2009. En nationalpark utgör det högsta skyddet av 
naturområden i Sverige och bygger på att staten äger marken. Just nu arbetar 
Naturvårdsverket med att köpa upp mark och fiskerätter i området. Dessutom genomför 
Tjärnö marinbiologiska station en omfattande inventering av den marina miljön.  
- Den enda osäkerheten ligger i att komma över marken. Det finns en risk att vi inte lyckas 
köpa upp vissa bitar. Då kan det bli små hål i nationalparken, men det får vi lösa på sikt, 
säger Anders Bergquist, handläggare vid Naturvårdsverket. 
 
STÖRRE DELEN AV området ägs redan av staten och marken behöver bara flyttas över till 
Naturvårdsverket. Men dessutom finns flera hundra ägare av mark och fiskerätter.  
Kosterhavet är Sveriges mest artrika marina miljö. Där finns mer än 200 olika djurarter som 
inte har hittats någon annanstans. I Kosterhavet finns dessutom Sveriges enda levande 
korallrev. Korallrevet växer mycket långsamt och förstörs lätt av tunga trålar.  
Länge har det varit osäkert om korallrevet ska ingå i nationalparken, det har varit problem 
med ägarförhållanden, och ännu är beskedet inte helt klart.  
 
- JAG HAR JUST I dag fått reda på att utredningsområdet för nationalparken har utökats så 
att det även omfattar det kända korallrevet, sade Tomas Lundälv, forskningsingenjör på 
Tjärnö marinbiologiska station, under en intervju i torsdags kväll.  
Arbetet med den marina nationalparken har pågått sedan 1989 men det lokala motståndet 
har hela tiden varit starkt. Det har gjort att fisket i området tillåts fortsätta, trots att 
Kosterhavet nu får Sveriges starkaste naturskydd.  
- Vi har insett att vi stångar oss blodiga om vi försöker stoppa fisket, säger Tomas Lundälv.  
 
I DAG ÄR FISKE efter räka, hummer och kräfta tillåtet i Kosterhavet. Egentligen ligger 
området i en trålningsskyddad zon, men Fiskeriverket har gjort ett undantag och tillåter 
mindre räktrålare. Det pågår nu en disussion om regleringen av fisket. Men enligt 
Fiskeriverket kommer området antagligen att få av samma regler som resten av västkusten. 
- Jag har inte sett att det har kommit propåer om inskränkningar från Länsstyrelsen, säger 
Håkan Westerberg, biträdande avdelningschef för forskningsavdelningen vid Fiskeriverket. 
Trålningen påverkar miljön negativt, inte bara på de bottnar där trålarna drar fram utan i 
stora områden runt omkring. Trålfisket river upp moln av sediment som förs vidare med 
strömmar och fastnar i till exempel koraller. Sedimentet fastnar i korallernas tentakler och gör 
det svårare för dem att filtrera plankton. Men enligt Naturvårdsverket och Länsstyrelsen är 
problemen oundvikliga.  
 
- VI HAR SAGT att det är en påverkan som man får acceptera i ett så här stort område, 
berättar Bengt Frizell, projektledare vid Länsstyrelsen i västra Götaland. 
I stället arbetar Naturvårdsverket och Länsstyrelsen med att utveckla ett fiske som påverkar 
miljön så lite som möjligt. Dessutom utbildas fiskarna i marinbiologi. 
- Vi vill utveckla ett hållbart fiske där fiskarna själva får hålla koll, säger Anders Bergquist. 
Enligt Anders Bergquist kommer parken att ha ett stort pedagogiskt värde. Han hoppas att 
den ökade kunskapen på sikt ska leda till ett stärkt naturskydd i området.  

 DN 2006-06-18 
 

 



 

Attackerades av gädda 
 
 
”Jag trodde aldrig det kunde  
hända” 
Glöm rädslan för köttätande mördarhajar.  
  Här är bilden av gäddans blodiga attack.  
  – De har ganska vassa tänder, säger gäddexperten Per 
Nyberg.  
   I Steven Spielbergs filmklassiker var det ”Hajen” som spred skräck 
bland människorna.  
  I norska Rorevann på tisdagen var det en gädda som gick till 
attack.  
  – Nu ska jag i alla fall sluta reta min lillebror för att han är rädd att 
bada på grund av gäddorna. Tidigare har jag aldrig trott att något 
sådant skulle kunna hända mig, säger Kenneth Fauske, 17, när han 
visar upp såret efter gäddattacken för tidningen Agderposten. 
 

Tredje attacken 
  Klockan var 18 då det hände. Kenneth hade just tagit en skön 
simtur – och promenerade i sakta mak omkring på grunt vatten.  
  Då slog ”rovgäddan” till. Spåret på foten blev flera centimeter 
långt.  
  – Kenneth skrek ”jag är biten, jag är biten”, men jag trodde inte på 
honom. När jag såg att en stor fisk huggit honom i foten så simmade 
jag bort till en stor sten och satte mig på den, säger kompisen 
Susanne Arntzen.  
  Enligt Agdeposten var det tredje året i rad som en gäddattack ägde 
rum i trakten.  
  Per Nyberg, fiskeribiolog och gäddexpert på Fiskeriverket i Sverige, 
har dock inte hört talas om något liknande fall i Sverige.  
  – Förmodligen var det ett misstag, att han har satt ner foten just 
vid gäddan och den huggit till rent reflexmässigt. Den kan också ha 
trott att foten var en fisk, och tagit en tugga men upptäckt att det 
var fel, säger Per Nyberg till aftonbladet.se. 
 

Miljontals gäddor... 
  Han ger ändå ett råd för att undvika gäddans vassa käftar.  
  – Det är väl bra att se sig för. Men är det vegetationstäcke på ytan, 
näckrosor och så vidare, så kan det vara svårt att se vad som finns 
därunder. 
Var ska man bada om man vill ha det gäddfritt? 
  – På västkusten. Talrikast är de i näringsrika insjöar som Hjälmaren 
och Mälaren. Även i Stockholms skärgård.  
  Hur många finns det i Sverige?  
  – Ojoj, det är omöjligt att säga. Miljontals…. 
  Det är ännu inte känt om Steven Spielberg har försökt köpa loss 
filmrättigheterna till den dramatiska händelsen. 
 

Aftonbladet 2006-07-06 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
  



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:- 
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 

      Välkommen till  

  
 
 

 

Vi har utbildat och utrustat dykare sedan 1987 i våra stora lokaler i Åkersberga. Vår långa 
erfarenhet av dykutbildning och dykutrustning hjälper oss i vår strävan att vara  

                      "ditt kompletta dykcenter". 
 
                     Som Nordens första och enda  

NAUI Career Development  
Scuba Center  

Erbjuder vi ett komplett kursutbud  
från grundkurs till instruktör  
inom både Sportdykning och  

Teknisk dykning. 
 

Jämför oss gärna med våra kollegor i branschen, vi lovar att 
vi har de mest gedigna utbildningar du kan hitta oberoende 

av vilken kurs du väljer. 
               Ring 08-54063622 och boka din kurs nu! 

www.akersbergadykskola.se   
 

Grodmännen får köpa ett luftkort med 12 fyllningar För 275:- 

mailto:info@aqua-sport.se
http://www.aqua-sport.se/
http://www.akersbergadykskola.se/


 

          
 
 
En av klubbens hedersmedlemmar har kommit ut med 

en egen bok som heter: 
 

KRIGSBARN 40 
 

KRIGSBARN 40 är en berättelse om två finska småpojkars liv 
i Finland under andra världskriget. 

 
Boken beskriver 
tvångsförflyttningen till Sverige. 
 
Pojkarnas skräck, förtvivlan och 
hopplöshet blandas med 
glädjeämnen. 
 
Skildringen är starkt realistisk 
även om pojkarnas lekar 
ibland är fantasifulla. 
 
Författaren är en av 
pojkarna och det han skriver 
är självupplevt. 

                  PRIS 180.00 
Vid beställning ring Timo Ekholm 08-511 720 77 



 

Sista chansen att följa med? 
 
Vi är några grodor som tänkte åka 
på en live-aboard till Södra 
Egyptens dykvatten. Vi åker den 9-
16 november till det facila priset av 
12.794:-  / person inkl flyg med  
Vingresor till Hurgada. Turen går bl 
a till St Johns reef som ligger nära 
gränsen mot Sudan. St Johns lär 
tillsammans med Brothers vara 
Egyptens bästa dykplatser, sen krävs 
det ju alltid lite tur om man ska få ett 
möte med t ex hammarhajar. Nitrox 
finns ombord till självkostnad Allt 
annat ingår, transfers, mat, flaska, 
vikter, DM-service mm 
 

Här är en länk som beskriver båten och turen; 
http://www.emperordivers.com/liveaboards_fleet_asmaa.php 

 
Är Du intresserad av att följa med, ta då kontakt med Per på Discoverydiveteam på 

adressen nedan så ordnar han alla detaljer och speciella önskemål. 
[mailto:dykresa@discoverydiveteam.se] 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

 Norge sommaren 2007 ? 

 

 
 

Som du kan läsa har jag, Hanna, Bill och Nettan 
varit i Norge. Nästa år tänkte vi åka dit igen. Är du 
intresserad av att följa med?  Kostnad för en vecka 
hos Näröy dykk med 10 båtdyk 4500:- Nok.  
Mat, transport dit m.m. tillkommer. 
Skicka ett mail till nig om du vill ”hänga med” 
redaktor@grodmannen.com 

http://www.emperordivers.com/liveaboards_fleet_asmaa.php
mailto:dykresa@discoverydiveteam.se


 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

2006-08-26 - Strömsholmen - Norge 
2006-09-03 Hölö stenstrand 
2006-09-16 Djurö VA verk 

2006-09-16 - Resa Trimixhelg Åland 
2006-09-21 Resa till Gotland (Fårö) 

2006-10-01 Båtdyk med Argus Dyk (prel. Märket/War Fundy) 
2006-10-14 Resa till Åland (prel.) 

2006-10-29 Sala Damm 
2006-11-04 - Gubb och gum dagen 

2006-11-09 Resa till Röda Havet (en vecka liveaboard) 
2006-11-11 Abborrkroken 

2006-11-26 Falken 
2006-12-09 Larsbergs brygga 
2006-12-31 Käppala vraket 

 
Höstens båtutfärder är inte klara ännu.  

Titta in hos Åkersberga Dykskola och kolla när det är dags. 
 

Du anmäler dig till utfärderna via kalendariet på hemsidan. 
 Eller så ringer du 08-540 636 22, där du också får mera information om 

båtutfärderna. 
 

Samling till båtutfärderna sker vid Åkersberga Dykskola 
och vi samlas vid Din Bil i Täby vid landutfärderna. 

 
Har du något speciellt dykönskemål? Kontakta då: 

 utfardsansvarig@grodmannen.com  
 
 

Pooltiden i höst: Tyvärr har man ändrat öppettiderna för 
allmänheten from i höst. Vi har numera tid kl 21.00-22.00 
tisdagkvällar. Vi drar igång första tisdagen i september, 5:e. Vi 
håller på tom tisdagen den 12 december då det är traditionsenlig 
avslutning med lucia-tåg och fika efter tåget. 

http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=61
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=52
http://www.trimix.se/
mailto:utfardsansvarig@grodmanne.com


 

 
 
 
 
 
 
 

Hej Govänner! 
 
Självklart blir det en önskerepris till!  
Fårö och FBU-gården har blivit tradition på grund av det trivsamma och prisvärda 
upplägget. Självklart fortsätter vi denna kuliga resa då. Det blir samma, samma på 
hela upplägget eftersom det har gjort så många, så glada, så länge. 
 
 

 
Själva resan går i år to-sö 21-24 september med såklart.  
 
Vi åker från Nynäs med färjan torsdagen den 21:a 21.05-00.20   

 
Tillbaka på söndagen den 24:e blir det färjan 16.00-19.15.  
 
Vi har vilstolar i förliga salongen där det visas film på TV-monitorer.    
Denna biljett kommer att kosta 600:-/person.    
 
 

 
Vi bor på FBU: s kursgård på Fårö, lite drygt sex mil norr om Visby. 

 
       Det tar ca timmen att köra dit med Fåröfärja och allt. 
 
Vi har samma gamla vanliga barack ”Slite”.  
Lakan och handduk ingår.  
Pentry för diverse vattenkokning och lunchmacka finns i ”Slite". En 

affär ligger vid kyrkan på gångavstånd. 
Markan hålls öppen för frukost och middag som beställs till alla. Skulle någon 
ha någon mystisk allergi jag inte känner till är det bäst att tala om det. Så jag 
kan varna köket alltså. 
 
 
Betalningen som inkluderar halvpension och bastu, 1000-1200:- ordnar var och en på plats.  
Bensinpeng och luft från vår egen kompressor för 50:-/flaska tillkommer.  
 
 

Vi hoppas på ännu en fantastisk helg! 
Fotoalbumet är för resten redan fullt 

 så bilderna har vi redan sett. 
 

Britt Marie 
 

Vi är 14 redan och många fler får rum så ring: 
08-91 87 97, 0709-21 24 61 

brittmarie.larsson@remedium.com 

mailto:brittmarie.larsson@remedium.com

